[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  28.10.2015

№  3688

О продаже   имущества, находящегося

в собственности МО «Город Гатчина»

Гатчинского муниципального района,

на аукционе

  В соответствии со статьей 18 Федерального  закона  от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении положения  об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения  об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», руководствуясь Уставом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области, Уставом муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района,  решением  Совета депутатов муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района от 24.12.2014 № 78 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества муниципального образования «Город Гатчина» на 2015 год», учитывая отчет  ООО «Лаир» №  Н-20283/15 от 23.09.2015 «Об оценке  рыночной стоимости  недвижимого имущества, расположенного по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Рысева, д. 50, с учетом экспертного заключения ООО «Петербургская оценочная компания» от 15.10.2015 № 040915-Э/26 на отчет об оценке №  Н-20283/15 от 23.09.2015 «Об оценке  рыночной стоимости  недвижимого имущества, расположенного по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Рысева, д. 50,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Осуществить продажу имущества, находящегося в собственности МО «Город Гатчина»  Гатчинского муниципального района, – нежилого здания, назначение: нежилое, 1-этажного, лит. А1, общей площадью 84 кв. м, инв.   № 1428, с оставшейся частью лит. А, а2, а3, обшей площадью застройки 313,4 кв. м, процент оставшейся части: лит. А – 6%, лит. а2 – 10%, лит. а3 – 10%, расположенного на земельном участке площадью 4040 кв. м, по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Рысева, д. 50, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: размещение объектов образования, кадастровый номер: 47:25:0109017:1, на аукционе открытом по составу участников с открытой формой подачи предложений по цене.
2. Определить:

2.1. начальную цену продажи  имущества – 22 200 000 (Двадцать два миллиона двести тысяч) рублей  (далее – начальная цена продажи);

2.2. размер задатка в размере 20 %  от начальной цены продажи имущества в сумме 4 440 000 (Четыре миллиона четыреста сорок тысяч) рублей;

2.3. способ приватизации  - продажа муниципального имущества на аукционе открытом по составу участников с открытой формой подачи предложений по цене.

3. Определить организатором аукциона по продаже имущества, находящегося в собственности МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района,  указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществляющим функции продавца, Комитет по управлению имуществом Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее - продавец).

 4. Продавцу организовать продажу имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления,  в соответствии с положением «Об организации  продажи  государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585.

        5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда».

  6. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике Носкова И.В.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района

                  Е.В.Любушкина

А.Н. Аввакумов